
 

 
CONSILIUL  JUDEȚEAN  DOLJ                                                                                         

 

 

HOTĂRÂRE 

 

privind stabilirea componenței echipei mobile pentru intervenţia de urgenţă în 

cazurile de violenţă domestică 

 

 

Consiliul Județean Dolj, întrunit în ședință ordinară; 

având în vedere referatul de aprobare nr. 218/06.01.2021 întocmit de Direcția 

Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Dolj, raportul Serviciului Juridic 

nr. 696/12.01.2021 precum și avizul comisiilor de specialitate, 

în baza art. 1 din Anexa la Ordinul nr. 2525/2018 privind aprobarea procedurii 

pentru intervenţia de urgenţă în cazurile de violenţă domestică; 

în temeiul dispozițiilor art. 173 alin. (1)  lit. d), alin (5) lit. b),  art. 182 și art. 

196 alin (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art. 1 - Se aprobă componența echipei mobile pentru intervenţia de urgenţă în 

cazurile de violenţă domestică stabilită la nivelul Direcției Generale de Asistență 

Socială și Protecția Copilului Dolj, astfel: 

 

1. Filip Aurelia-Alina – șef centru – coordonator echipă; 

2. Coderie Larisa – inspector specialitate - membru; 

3. Gheorghică Alina-Cristina – asistent social - membru; 

4. Mihai Nicoleta – inspector specialitate - membru; 

5. Nicola Claudia-Mariana – inspector specialitate - membru; 

6. Tănăsescu Cristina-Elena – inspector specialitate - membru. 

 

Art. 2 - Pentru intervenţiile de urgenţă, Direcția Generală de Asistență Socială și 

Protecția Copilului Dolj va pune la dispoziția echipei mobile, în permanență, un 

mijloc de transport din componența parcului auto al instituției.   

 

Art. 3 – La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, hotărârea Consiliului Județean 

Dolj nr. 226/2019 își încetează aplicabilitatea. 

  

 



Art. 4 – Direcția Juridică Administrație Locală Secretariat și Direcția Generală de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Dolj vor duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 

 

Nr. 16                                                         Adoptată la data de 28.01.2021 

 

PREŞEDINTE,   

                   CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                  SECRETAR GENERAL 

 DORIN COSMIN VASILE                                                    AL JUDEȚULUI      

         

 

                                                   ANDA NICOLAE 

                                                                                                     


